
 

1 z 9 
 

 
Magistrát města Pardubic 
Odbor životního prostředí |  Oddělení ochrany přírody 
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
 
 

 
Č. jednací: OŽP/165816/2024/Dv 
Č. spisu: 165816/2024 
Počet listů: 5 
Počet příloh: - 
 
Vyřizuje: Pavel Dvořáček, DiS. 
Telefon: 466 859 188 
E-mail: pavel.dvoracek@mmp.cz 
El. podatelna: posta@mmp.cz 
 
datum: 4. 3. 2025 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 

 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí (dále jen „MmP OŽP“), jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a), § 18 odst. 2  
(dále jen „ZJES“) ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále jen „zákon 
o obcích“) na základě podané žádosti o vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen 
„JES“) v rámci žádosti o vydání koordinovaného stanoviska podané u příslušného stavebního 
úřadu ze dne 26.11.2024 pod č.j. MmP 160610/2024. 
  
Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice v zastoupení dle 
plné moci OPTIMA, spol. s.r.o., IČO: 15030709, Žižkova 738/IV, 56601 Vysoké Mýto (dále jen 
„žadatel“) ze dne 26.11.2024, dle dokumentace zpracovatele OPTIMA, spol. s.r.o., IČO: 
15030709, Ing. Bohuslav Shejbal, ČKAIT 0700216, Žižkova 738/IV, 56601 Vysoké Mýto, datum 
zpracování 10/2024, pro záměr: 
 
„Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládova Bělá“ (dál též „záměr“)  
 
na p.p.č.575/1, 554/2, 554/1 v k.ú. Lohenice u Přelouče, 
na p.p.č. 300/10, 834, 300/12, 300/14, 300/13, 300/11, 300/1 v k.ú. Břehy, 
na p.p.č. 490/3, 490/4, 490/2, 486/1, 486/3, 485 v k.ú. Přelovice, 
na p.p.č. 1222, 1200, 1199, 1206, 1233, 1143, 1226, 1123, 1121, 1122, 1151, 1227, 184/9, 1131, 
1127, 1126 v k.ú. Vlčí Habřina, 
na p.p.č. 1302, 1164, 1160, 1161, 1173, 1156, 1154, 1153, 1114, 590, 584/26, 584/4, 584/32, 
590/3, 584/31 v k.ú. Rohovládova Bělá,  
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto  
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
 
 

*S00BX02LF1IX* 



 

2 z 9 
 

I. 
 
Záměr „Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládova Bělá“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí  přípustný 
za těchto podmínek: 
 
1. před zahájením stavebních prací je třeba mít zajištěno předání stavebních a demoličních 

odpadů do zařízení určeného pro nakládání s odpady písemnou smlouvou, 

2. doklady o předání odpadů oprávněné osobě a doklady o využití vedlejších stavebních produktů 
budou neprodleně po provedení demolice zaslány na OŽP MmP, 

3. při odstraňování stavby je nutné dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními  
a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a 
recyklace, 

4. vybouraná asfaltová smě smí být použita pouze v souladu s vyhl. 283/2023 Sb., o stanovení 
podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný penetrační 
makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem, 

5. výkopky zeminy a stavební materiál budou ukládány na vymezené mezideponii umístěné na 
mimolesních pozemcích, 

6. při stavební činnosti nedojde k poškození hlavního kořenového systému ani nadzemních částí 
lesních dřevin, s výjimkou těch, které budou předmětem kácení na dočasně odňatých 
pozemcích určených k plnění funkcí lesa, 

7. pohyb stavební techniky bude pouze v koridoru tělesa komunikace. Stavebník nebude lesní 
pozemky v rámci této činnosti nijak využívat pro logistické, přípravné apod. práce, 

8. po ukončení stavby a jejím přesném zaměření budou stavbou zastavěné části PUPFL odňaty 
z PUPFL trvale. Dočasně odňaté části PUPFL, které budou moci být vráceny zpět do PUPFL, 
budou uvedeny do stavu, umožňujícího v maximální možné míře řádné plnění funkcí lesa, 

9. za dočasné odnětí lesních pozemků na období od 1.4.2026 do 30.4.2027 bude zaplacen 
odpovídající poplatek. V případě konečného rozhodnutí ve věci v roce 2025 bude výše poplatku 
za dočasné odnětí PUPFL následující: poplatek v roce 2026 (9 započatých měsíců) celkem 
2 125,- Kč, (z čehož v k.ú. Břehy 832,- Kč; v k.ú. Přelovice 809,- Kč; v k.ú. Vlčí Habřina 399,- Kč; 
v k.ú. Rohovládova Bělá 85,- Kč) a poplatek v roce 2027 (4 započaté měsíce) celkem 945,- Kč 
(z čehož v k.ú. Břehy 370,- Kč, v k.ú. Přelovice 360,- Kč, v k.ú. Vlčí Habřina 177,- Kč, v k.ú. 
Rohovládova Bělá 38,- Kč)                                                                                   

 
II. 
 

MmP OŽP, jako příslušný orgán z hlediska lesů   

1. ve smyslu § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákon, 
v platném znění (dále jen lesní zákon) souhlasí se stavbou v ochranném pásmu lesa p.p.č. 
1173, 1156 v k.ú. Rohovládova Bělá, p.p.č. 1198, 1199, 1200, 1206 v k.ú. Vlčí Habřina, p.p.č. 
300/1, 300/13, 300/12, 300/10 v k.ú. Břehy, p.p.č. 485, 484/1 v k.ú. Přelovice, p.p.č. 549 v k.ú. 
Lohenice u Přelouče, a to za výše uvedených podmínek (podmínky č. 5–7) 

2. v souladu se zněním § 16 odst. 7 lesního zákona, souhlasí s dočasným odnětím PUPFL na 
období od 1.4.2026 do 30.4.2027 v souvislosti se záměrem, a to na těchto částech PUPFL: část 
p.p.č. 300/10 v k.ú. Břehy o výměře 2 m2, část p.p.č. 300/12 v k.ú. Břehy o výměře 597 m2, část 



 

3 z 9 
 

p.p.č. 300/13 v k.ú. Břehy o výměře 523 m2, část p.p.č. 300/1 v k.ú. Břehy o výměře 15 m2, část 
p.p.č. 300/14 v k.ú. Břehy o výměře 18 m2, část p.p.č. 300/11 v k.ú. Břehy o výměře 8 m2, část 
p.p.č. 486/3 v k.ú. Přelovice o výměře 125 m2, část p.p.č. 485 v k.ú. Přelovice o výměře 981 m 2, 
část p.p.č. 1200 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 146 m2, část p.p.č. 1199 v k.ú. Vlčí Habřina o 
výměře 132 m2, část p.p.č. 1206 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 267 m2, část p.p.č. 1173 v k.ú. 
Rohovládova Bělá o výměře 11 m2, část p.p.č. 1156 v k.ú. Rohovládova Bělá o výměře 105 m2. 
To vše za předpokladu splnění podmínek č. 8 a 9 tohoto JES.  

Součástí tohoto JES je, v souladu se zněním § 16 odst. 7 lesního zákona, též výše poplatku za 
dočasné odnětí lesních pozemků (podmínka č. 9 JES). Poplatek je splatný po nabytí právní moci  
konečného rozhodnutí ve věci každoročně (pro daný kalendářní rok) nejpozději do konce 
kalendářního roku, po dobu trvání dočasného odnětí dle výše uvedeného na účet Celního úřadu 
Pardubice - č. účtu 8758–7724511/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol IČO 
žadatele. Celní úřad poplatek dále rozdělí dle postupu, popsaného v § 17, odst. 5) lesního 
zákona. 

III. 

MmP OŽP, jako příslušný orgán z hlediska nakládání s odpady podle § 146 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, se záměrem souhlasí, a to                        
za výše uvedených podmínek (podmínky č. 1–4).  

 
Odůvodnění 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle  zákona. č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Dne 26.11.2024 žadatel požádal MmP OŽP o vydání  jednotného environmentálního stanoviska 
v rámci žádosti o vydání koordinovaného stanoviska podané u příslušného stavebního úřadu pod 
č.j. MmP 160610/2024 ke stavbě „Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládova Bělá“ na p.p.č. 
575/1, 554/2, 554/1 v k.ú. Lohenice u Přelouče, na p.p.č. 300/10, 834, 300/12, 300/14, 300/13, 
300/11, 300/1 v k.ú. Břehy, na p.p.č. 490/3, 490/4, 490/2, 486/1, 486/3, 485 v  k.ú. Přelovice, na 
p.p.č. 1222, 1200, 1199, 1206, 1233, 1143, 1226, 1123, 1121, 1122, 1151, 1227, 184/9, 1131, 1127, 
1126 v k.ú. Vlčí Habřina, na p.p.č. 1302, 1164, 1160, 1161, 1173, 1156, 1154, 1153, 1114, 590, 
584/26, 584/4, 584/32, 590/3, 584/31 v k.ú. Rohovládova Bělá. Záměrem předloženého projektu je  
modernizace silnice a odvodnění. Jedná se o modernizaci stávající komunikace II. třídy s 
označením 323. Komunikace je navržena v návrhové kategorii S 7,5 s rozšířením ve vybraných 
směrových obloucích. V intravilánu cca 5,000-5,394km šířka mezi obrubníky 6,0m. Celková délka 
úseku je 5,394005 km. Součástí řešení je úprava vybraných křižovatkových úseků, provedení 
odvodňovacích příkopů, obnova podélných i příčných propustků, osazení nového dopravního 
značení, úprava autobusových zastávkových zálivů včetně nástupišť a zřízení nové autobusové 
zastávky pro obslužnost obce Vlčí Habřina v souladu s požadavky Pardubického kraje vč. 
přístupového chodníku a veřejného osvětlení.  
SO 101 - Komunikace II/323 Břehy – Rohovládová Bělá 
Silnice je navržena v kategorii S7,5, v zástavbě je šířka mezi obrubníky 6,0m. Součástí je  i úprava 
propustků a odvodnění. Celková délka úseku je 5,394 km. Akce bude koordinována  s PD 
„Rohovládová Bělá – chodníky podél silnice II/323“ a „Rohovládová Bělá – splašková kanalizace, 



 

4 z 9 
 

kterou zajišťuje obec. V obci Rohovládova Bělá se jedná pouze o úpravu mezi  obrubníky, navazující 
chodníky nejsou součástí této projektové dokumentace. Autobusová  zastávka na komunikaci 
III/0361 směr Přelovice je navržena s redukovaným nástupištěm pro velmi nízkou intenzitu 
nastupujících a vystupujících nepředpokládá se výstup osob tělesně  postižených a kočárků. 
SO 110 – Zastávkové zálivy: Břehy – Rohovládová Bělá 
Jedná so vybudování dvou nových autobusových zastávkových zálivů (pro oba směry ), které budou 
sloužit pro obslužnost obce Vlčí Habřina na požadavek Pardubického kraje. Ve  směru na obec 
Břehy bude nástupiště opřeno do gabionové opěrné zdi z důvodu eliminace  vyvolání přeložky 
dálkového vodovodu. V opačném směru je navrženo násypové těleso s přesahem nad sdělovací 
vedení Cetin. Po konzultaci se správcem sítě nebude přeložka  vyžadována Šířka zálivu je 2,75m, 
nájezdové (výjezdové) klíny mají délku 14,0-22,0m. 
SO 112 – Chodník Vlčí Habřina 
Jedná se o prodloužení nového chodníku k zastávkovým zálivům (SO 110) a bezpečné místo pro 
přecházení pro chodce. Chodník se napojuje na stávající chodník v obci Vlčí Habřina a je  plně v 
souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. Šířka chodníku je min.1,50m, nástupiště min.1,70m.  Délka 
chodníku vlevo je 94,0m, chodník vpravo 31,0m 
SO 401 – Veřejné osvětlení (chodník Vlčí Habřina) 
Jedná se o nově navržená svítidla VO osvětlující plochu autobusových zastávek a  nástupiště u 
obce Vlčí Habřina (SO 110 a SO 112). Kabely VO budou napojeny na poslední  osvětlovací bod a 
budou vedeny pod novým chodníkem (SO 112) v délce cca 200 bm. Nově bude umístěno 6 ks 
osvětlovacích bodů (stožárů).  
MmP OŽP po prostudování projektové dokumentace požádal podle §  37 odst. 3 správního řádu 
v návaznosti na § 3 odst. 3 ZJES v rámci koordinovaného stanoviska příslušný stavební úřad 
k zaslání výzvy k odstranění vad žádosti. Žadatel své podání doplnil o požadované podklady dne 
12.2.2025, tento den se považuje za den doručení úplné žádosti příslušnému orgánu, tímto dnem 
tedy nastala dle § 5 odst. 3 ZJES nová lhůta pro vydání JES. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Lesy 
odpady 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z  hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl 
k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Ad II) Orgán ochrany přírody v platném znění souhlasíme bez stanovení podmínek, neboť záměr se 
nedotýká námi chráněných zájmů. 
 
Ad III) Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění (dále jen „lesní zákon“), je 
realizace stavby z hlediska zájmů, které hájí přípustná. 
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí (dále jen „MmP OŽP“), jako věcně a místně 
příslušný orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2 písm. c) a § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „lesní zákon“) vydává podle § 14 odst. 2 lesního zákona a v  souladu s § 149 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto závazné 
stanovisko k výše uvedené stavbě, která má být umístěna v ochranných pásmech lesů p.p.č. 1173, 



 

5 z 9 
 

1156 v k.ú. Rohovládova Bělá, p.p.č. 1198, 1199, 1200, 1206 v k.ú. Vlčí Habřina, p.p.č. 300/1, 
300/13, 300/12, 300/10 v k.ú. Břehy, p.p.č. 485, 484/1 v k.ú. Přelovice, p.p.č. 549 v k.ú. Lohenice u 
Přelouče a prochází pozemky určenými k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) p.p.č. 300/10, 
300/12, 300/13, 300/1, 300/14, 300/11 v k.ú. Břehy, p.p.č. 486/3, 485 v k.ú. Přelovice, p.p.č. 1200, 
1199, 1206 v k.ú. Vlčí Habřina, p.p.č. 1173, 1156 v k.ú. Rohovládova Bělá. 
 
MmP OŽP je povolán zákonem k tomu, aby hájil veřejný zájem v oblasti ochrany lesa, proto 
posuzoval záměr žadatele z hlediska lesním zákonem stanovených předpokladů pro zachování 
lesa, péče o les a obnovu lesa jako národního bohatství, tvořícího nenahraditelnou složku 
životního prostředí, pro plnění všech jeho funkcí a pro podporu trvale udržitelného hospodaření 
v něm. Záměrem předloženého projektu je modernizace stávající komunikace II. třídy s označením 
323. Komunikace je navržena v návrhové kategorii S 7,5 s rozšířením ve vybraných směrových 
obloucích. V intravilánu cca 5,000-5,394 km šířka mezi obrubníky 6,0 m Celková délka úseku je 
5,394005 km. Součástí řešení je úprava vybraných křižovatkových úseků, provedení 
odvodňovacích příkopů, obnova podélných i příčných propustků, osazení nového dopravního 
značení, úprava autobusových zastávkových zálivů včetně nástupišť a zřízení nové autobusové 
zastávky pro obslužnost obce Vlčí Habřina v souladu s požadavky Pardubického kraje vč. 
přístupového chodníku a veřejného osvětlení. MmP OŽP prostudoval předložené podklady a 
posoudil realizaci stavby z hlediska dotčení ochranného pásma PUPFL a přímého dotčení  PUPFL.  
Z pohledu MmP OŽP a z hlediska minimalizace nároků na poškození lesních dřevin bude pohyb 
stavební techniky v místě stavby, na němž bude probíhat samotná modernizace stávající 
komunikace, pouze v koridoru tělesa komunikace. Smyslem této podmínky je, aby nedocházelo 
touto činností k ještě většímu zatěžováni lesních pozemků mimo koridor komunikace tedy, že lesní 
pozemky nebudou v rámci této činnosti nijak využívány pro logistické, přípravné apod. práce (proto 
formulována podmínka č. 7 tohoto stanoviska). MmP OŽP považuje pohyb stavební techniky a 
výkopové práce v blízkosti lesních dřevin obecně za možný, avšak za předpokladu, že při provozu 
nedojde k porušení hlavního kořenového systému lesních dřevin, s výjimkou těch, které budou 
předmětem kácení na dočasně odňatých pozemcích určených k plnění funkcí lesa. Hlavní 
kořenový systém je totiž z  pohledu dřeviny nezbytně důležitý pro zajištění dostatečného příjmu 
živin, dobrého zdravotního stavu a stability. V tomto duchu byla (proto formulována podmínka č. 6) 
tohoto stanoviska, která má vyloučit poškození hlavního kořenového systému či nadzemních částí  
lesních dřevin. MmP OŽP přihlédl k souhlasnému stanovisku vlastníka lesů, jenž budou stavbou 
přímo dotčeny, a to konkrétně Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nasavrky, pod č.j. 
LCR157/003346/2024 ze dne 27.1.2025, a dále k vyjádření odborného lesního hospodáře ze dne 
11.2.2025.  Výkopová zemina ani žádné stavební materiály nesmí být ukládány nebo přihrnovány 
ke kmenům lesních dřevin a nesmí tento materiál zasahovat mimo vymezenou plochu pro deponii  
(proto formulována podmínka č. 5). MmP OŽP prostudoval předložené podklady a posoudil 
realizaci stavby z hlediska dotčení ochranných pásem PUPFL a přímých dotčení PUPFL. V  daném 
případě se stavba nachází v ochranných pásmech lesů a přímo se nachází na lesních pozemcích. 
Z předložené projektové dokumentace plyne, že se jedná o stavbu v rámci opravy stávající 
pozemní komunikace zohledněno, že stavební činnost se nachází v  pásmu tělesa pozemní 
komunikace, tudíž proti akci „Modernizace silnice II/323 Břehy – Rohovládova Bělá“ MmP OŽP 
nemá námitek.  Za takových okolností rozsah a charakter stavby považuje MmP OŽP za 
akceptovatelný. Stavebníka však upozorňujeme na dodržení § 20 lesního zákona, kde jsou 
jmenovitě uvedené zakázané činnosti  v lese.  
K souhlasu s dočasným odnětím PUPFL dle § 16 odst. 7 lesního zákona: z pohledu lesního zákona 
posoudil MmP OŽP žádost a vyhodnotil ji tak, že obsahuje všechny potřebné podklady, vycházející  
z vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti… Žádost obsahovala popis dotčených 



 

6 z 9 
 

lesních pozemků, údaje z lesního hospodářského plánu či osnovy, vyjádření odborných lesních 
hospodářů, rozsah a druh odnětí PUPFL, výpočet poplatků za dočasné odnětí PUPFL a výpočet 
výše škod. MmP OŽP je známo, že jde o úpravu stávající, poměrně frekventované pozemní 
komunikace, která v některých svých částech vede přímo lesy. Za takových okolností nelze splnit 
deklarovaný cíl její modernizace bez vlivu na přilehlé PUPFL. Prostudováním přiložené 
dokumentace dospěl MmP OŽP k závěru, že navržené zábory PUPFL reprezentují nezbytnou 
potřebu pro realizaci záměru, jehož uskutečnění bude mít pozitivní vliv na stav a využití předmětné 
komunikace. Takový postup je jistě ve veřejném zájmu. MmP OŽP má z těchto důvodů za to, že je 
možné vyslovit souhlas s dočasným odnětím PUPFL, neboť jde ve skutečnosti o úpravy na již 
existující pozemní komunikaci, které jsou potřebné pro její řádné fungování, což je ve veřejném 
zájmu a dočasné zábory PUPFL touto stavbou vyvolané se plošně omezují na nezbytný rozsah. 
Jako předpoklad souhlasu s dočasným odnětím PUPFL však MmP OŽP stanovil podmínky č. 8 a 9 
tohoto JES. K podmínce č. 8 – jelikož jde ve skutečnosti o stavbu trvalou, považuje MmP OŽP za 
nutné, aby po realizaci stavby a jejím přesném zaměření u částí PUPFL, které nebude možné (po 
skončení dočasného odnětí PUPFL) navrátit zpět do PUPFL, došlo k jejich trvalému odnětí 
z PUPFL. Pokud se však ukáže, že některé části dočasně odňatých PUPFL mohou po realizaci 
stavby a jejím přesném zaměření být navráceny do PUPFL, pak bude nutné je uvést do 
odpovídajícího stavu, který umožní v maximální možné míře řádné plnění funkcí lesa. K  podmínce 
č. 9 - součástí JES má být, podle § 16 odst. 7 lesního zákona, též výše poplatku za dočasné odnětí 
lesních pozemků. MmP OŽP požadovaný údaj v tomto JES tedy uvedl, a to v podmínce č. 9, neboť 
předmětný zábor PUPFL není osvobozen od odnětí dle § 15 odst. 3 lesního zákona, a v případě 
lesních pozemků ani od poplatku za dočasné odnětí PUPFL dle 17 odst. 2, 3 lesního zákona. Při 
stanovení roční výše poplatků za dočasné odnětí PUPFL postupoval dle níže uvedeného vzorce: 
OLP = PP*CD*f*P 
Kde 
OLP = roční poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků 
PP = průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR v m3/ha ... 6,3 m3/ha 
CD = průměrná cena dřeva na odvozním místě v roce 2025 v Kč/m3 … 1 106,- Kč/m3 

P = výměra pozemků v ha 
f = faktor ekologické váhy lesa – lesy hospodářské… 1,4 
přičemž se za každý započatý měsíc dočasného odnětí lesa v  kalendářním roce počítá 1/12 
ročního poplatku za dočasné odnětí lesa. 
 
Pro stanovení poplatku za dočasné odnětí PUPFL (od 1.4.2026 do 30.1.2027) v konečném 
rozhodnutí ve věci, v případě jeho vydání v roce 2025, pak platí následující: 
 
Poplatek v roce 2026 (9 započatých měsíců dočasného odnětí lesních pozemků) 
v k.ú. Břehy (část p.p.č. 300/10 v k.ú. Břehy o výměře 0,0002 ha, část p.p.č. 300/12 v k.ú. Břehy o 
výměře 0,0597 ha, část p.p.č. 300/13 v k.ú. Břehy o výměře 0,0523 ha, část p.p.č. 300/1 v k.ú. 
Břehy o výměře 0,0015 ha):  
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0002+0,0597+0,0523+0,0015) *9/12=832,-Kč 
pozn. (p.p.č. 300/14 v k.ú. Břehy a p.p.č. 300/11 v k.ú. Břehy jsou PUPFL, ale nejsou lesními 
pozemky – u těchto pozemků se poplatek za odnětí PUPFL nestanovuje) 
v k.ú. Přelovice (část p.p.č. 486/3 v k.ú. Přelovice o výměře 0,0125 ha, část p.p.č. 485 v k.ú. 
Přelovice o výměře 0,0981 ha):  
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0125+0,0981) *9/12=809,-Kč 
v k.ú. Vlčí Habřina (část p.p.č. 1200 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 0,0146 ha, část p.p.č. 1199 v k.ú. 
Vlčí Habřina o výměře 0,0132 ha, část p.p.č. 1206 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 0,0267 ha): 



 

7 z 9 
 

OLP=6,3*1106*1,4*(0,0146+0,0132+0,0267) *9/12=399,-Kč 
v k.ú. Rohovládova Bělá (část p.p.č. 1173 v k.ú. Rohovládova Bělá o výměře 0,0011 ha, část p.p.č. 
1156 v k.ú. Rohovládova Bělá o výměře 0,0105 ha):   
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0011+0,0105) *9/12=85,-Kč 
Celkový poplatek za dočasné odnětí PUPFL v  roce 2026 se pak rovná součtu dílčích poplatků za 
jednotlivá katastrální území, tedy 832+809+399+85=2 125,- Kč 
 
Poplatek v roce 2027 (4 započaté měsíce dočasného odnětí lesních pozemků) 
v k.ú. Břehy (část p.p.č. 300/10 v k.ú. Břehy o výměře 0,0002 ha, část p.p.č. 300/12 v k.ú. Břehy o 
výměře 0,0597 ha, část p.p.č. 300/13 v k.ú. Břehy o výměře 0,0523 ha, část p.p.č. 300/1 v  k.ú. 
Břehy o výměře 0,0015 ha):  
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0002+0,0597+0,0523+0,0015) *4/12=370,-Kč 
pozn. (p.p.č. 300/14 v k.ú. Břehy a p.p.č. 300/11 v k.ú. Břehy jsou PUPFL, ale nejsou lesními 
pozemky – u těchto pozemků se poplatek za odnětí PUPFL nestanovuje) 
v k.ú. Přelovice (část p.p.č. 486/3 v k.ú. Přelovice o výměře 0,0125 ha, část p.p.č. 485 v k.ú. 
Přelovice o výměře 0,0981 ha):  
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0125+0,0981) *4/12=360,-Kč 
v k.ú. Vlčí Habřina (část p.p.č. 1200 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 0,0146 ha, část p.p.č. 1199 v k.ú. 
Vlčí Habřina o výměře 0,0132 ha, část p.p.č. 1206 v k.ú. Vlčí Habřina o výměře 0,0267 ha): 
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0146+0,0132+0,0267) *4/12=177,-Kč 
v k.ú. Rohovládova Bělá (část p.p.č. 1173 v k.ú. Rohovládova Bělá o výměře 0,0011 ha, část p.p.č. 
1156 v k.ú. Rohovládova Bělá o výměře 0,0105 ha):   
OLP=6,3*1106*1,4*(0,0011+0,0105) *4/12=38,-Kč 
Celkový poplatek za dočasné odnětí PUPFL v  roce 2027 se pak rovná součtu dílčích poplatků za 
jednotlivá katastrální území, tedy 370+360+177+38=945,- Kč 
Poplatek je splatný po nabytí právní moci konečného rozhodnutí ve věci každoročně (pro daný 
kalendářní rok) nejpozději do konce kalendářního roku, po dobu trvání dočasného odnětí dle výše 
uvedeného na účet Celního úřadu Pardubice - č. účtu 8758–7724511/0710, konstantní symbol 
1148, variabilní symbol IČO žadatele. Celní úřad poplatek dále rozdělí dle postupu, popsaného v § 
17, odst. 5) lesního zákona. 

Informace: podle § 16 odst. 3 lesního zákona, jestliže k dalšímu využití lesních pozemků odňatých 
plnění funkcí lesa je třeba rozhodnutí podle jiného právního předpisu, nesmí být započato s jejich 
odlesňováním dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci. 

Ad IV) Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů není námitek. Souhlas s odnětím ze ZPF byl vydán dne 9. 6. 2022 pod 
č.j.: MmP 58574/2022/JH formou závazného stanoviska, a to za účelem „Modernizace silnice 
II/232 Břehy – Pravy (hranice kraje)“. 

Ad V) Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 104 odst. 3 zák. č. 254/2001 Sb. o vodách a 
o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů nejsou záměrem dotčeny. 
 
Ad VI) Dle PD se jedná o modernizaci silnice, součástí bude odstranění částí vozovky, při tom bude 
vznikat vybouraný materiál, stavební suť a odkopaná zemina.  
V projektové dokumentaci byl uveden výčet odpadů, které mohou vzniknout při realizaci záměru, 
zařazené dle vyhl. č. 8/2021 Sb., Katalog odpadů, jejich odhadnuté množství a způsob, jakým 
s nimi bude naloženo. Jedná se především o stavební odpady skupiny 17, např. 17 01 07 – směsi 
nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků – 1,2 t; 17 03 02 – asfaltové 



 

8 z 9 
 

směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 – 7 120 t; 17 05 04 – zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03–425 t; 17 06 04 – izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 –  
0,1 t; a obalové odpady skupiny 15. 
Žádné odpady nebudou na staveništi skladovány, ale vždy budou pouze dočasně shromažďovány 
a náležitě zabezpečeny před jejich dalším předáním oprávněné osobě k recyklaci  
či odstranění oprávněné osobě. 
Příslušný orgán posoudil žádost a její přílohy a vyhodnotil, že žadateli lze udělit souhlas ve smyslu 
§ 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech. Souhlas se uděluje  
za podmínek č. 1–4. Uskutečněním záměru, při dodržení výše uvedených podmínek, platných 
právních předpisů na úseku odpadového hospodářství a předložené dokumentace, nejsou 
ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy.  
 
Podmínka č. 1 vychází z § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, dle kterého  
je původce stavebního a demoličního odpadu povinen mít předání těchto odpadů podle § 13 odst. 
1 písm. e) v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem.  
 
Podmínka č. 2 vychází z § 93a odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, kdy po provedení 
změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení podle  
stavebního zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností, v jehož správním obvodu byla změna dokončené stavby, terénní úprava nebo 
odstranění stavby provedena, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky,  
využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu                 
s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, 
které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem              
a hierarchií odpadového hospodářství.  

Dle § 93a odst. 2 je stavebník povinen zaslat doklady podle odstavce 1 správnímu orgánu, který 
vydal jednotné environmentální stanovisko. 

Podmínka č. 3 vychází ze základního pojmu na jehož principu je legislativou postaveno nakládání 
se stavebními demoličními odpady, a to je hierarchie odpadového hospodářství. Ta stanovuje,  
že prioritou je předcházení vzniku odpadu a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak následuje jeho 
příprava k opětovnému využití, recyklaci. Aby bylo možné stavební odpady dále využít a recyklovat, 
je nutné jejich důsledné roztřídění již v  místě jejich vzniku. Zeminu doporučujeme přednostně 
využít v rámci stavby. V případě, že její využití nebude možné, je třeba s ní nakládat v souladu 
s vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Podmínka č. 4 vychází z hierarchie nakládání s odpady, kdy asfaltové vozovky jsou významným 
materiálovým zdrojem. Vyfrézované nebo vybourané asfaltové  směsi, získané při opravách  
či rekonstrukcích netuhých vozovek lze opět ve formě vhodně upraveného recyklovaného 
materiálu využít pro výrobu nových asfaltových směsí. 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
Oddělení ochrany přírody: 
z hlediska zákona o lesích (289/1995 Sb.) 

- souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa (§ 14 odst. 2) 
- odnětí pozemků PUPFL dle § 15 - § 18 lesního zákona 

 
 



 

9 z 9 
 

Oddělení odpadů: 
z hlediska zákona o odpadech (541/2020 Sb.) 

- závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady k odstranění staveb dle § 146 
odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.  

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v  rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu.  
 
 
 
Ing. Miroslav Míča    
vedoucí odboru v zast. 
Ing. Monika Löfelmannová 

 

 

 
Doručí se 
Statutární město Pardubice – Stavební úřad, Štrossova 44, 530 21 Pardubice, IDDS: ukzbx4z  
 
Na vědomí 
Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IDDS: b4hbqav 
Obec Břehy, Bahníkova 8, 535 01 Břehy, IDDS: yqya4ey 
Obec Přelovice, Přelovice 87, 533 41 Lázně Bohdaneč, IDDS: ysma87f  
Obec Vlčí Habřina, Vlčí Habřina 104, 533 41 Vlčí Habřina, IDDS: ihga5nt 
Obec Rohovládova Bělá, Rohovládova Bělá 32, 533 43 Rohovládova Bělá, IDDS: zukbbq5  
 
Ke zveřejnění 
Jednotné environmentální stanovisko bude podle ust. § 10 odst. 1 ZJES zpřístupněno způsobem 
umožňující dálkový přístup na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic 
(www.pardubice.eu/jednotné environmentální stanovisko), odboru životního prostředí po dobu 
nejméně 15 dnů. Zveřejněno dne: 5. 3. 2025. 
 
 
 

http://www.pardubice.eu/jednotné

		2025-03-04T12:19:20+0000




